
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

28 

      Dr. Jaime Molina Palacios A 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON CAÑAR) 

Cañar - Ecuador 

  

    

  

    
En la Ciudad de Cañar, Cabecera de Cantón en la Provincia del 

    

    

  

el mes de Abril del año dos| 

J] diez; ante mi Doctor Jaime Guillermo Molina Palacios, 
    
  

Notario Público de este Cantón; comparece por una parte en 
  

calidad de CEDENTE el señor: GABRIEL ALONSO CRESPO SANTACRUZ, 
  

de estado civil casado; a nombre y en representación y como 
  

mandatario de los esposos señores: VICENTE. ENCALADA ORTIZ Y 
  

JULIA MARGARITA CANTOS NIVELO, quienes Je han conferido poder 
  

especial, el mismo que se adjuntará a esta escritura mediante 
  

una fotocopia legalmente autenticada para que sirva como 
  

documento habilitante; y, por otra parte en calidad de 
  

CECIONARIO el señor: EDMUNDO DE JESUS SERPA TENESACA, de 
  

estado civil casado, todos mayores de edad, domiciliados el 
  

primero en la ciudad de Azoques, de la Provincia del Cañar; 

iudad de Cañar; y, el segundo en 

, en el 
presente acto, en virtud de haberme exhibido sus Cédulas de 

  

  

Identidad, cuyas coplas se adjuntarán a esta escritura, 
  

además que las partes declaran conocerse entre sí.- Bien 
  

instruidos del objeto y resultados legales de esta escritura 
  

de TRABSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, a la que proceden libre 
  

y voluntariamente, exponen: Que por convenir a las partes han 
  

resuelto elevar a escritura pública la minuta que me 
  

presentan y que copiada es del tenor siguiente: Señor Notario 
  

Público.- Sírvase elevar a la categoría de escritura pública 
      Y agregar en el protocolo a su cargo, una de TRANSFERENCIA DÉ 
  

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTES “SHAMISHAM” 

CIA. LTDA. al tenor de las siquientes cláusulas: PRIMERA.- 

¡pública comparece por una parte en calidad de CEDENTE, el 
señor: GABRIEL ALONSO - CRESPO SANTACRUZ, de estado civil 

  

casado; a nombre y en representación y como mandatario de Jos 

  

esposos señores: VICENTE ENCALADA ORTIZ Y JULIA MARGARITA 
  

CANTOS MIVELO, quienes le han conferido poder especial, el 
  

mismo que se adjuntará a la presente mediante una fotocopia 
  

legalmente  — "autenticada para que sirva como documento 
  

habilitante; y, por otra parte en calidad de CECIOMARIO el 
  

señor: EDMUNDO DE JESUS SERPA TEMESACA, de estado civil 
  

casado, ecuatorianos, mayores de edad, ecuatorianos, 
  

domiciliados el primero en la ciudad de Azogues, de la 
  

Provincia del Cañar; y, de tránsito por esta ciudad de Cañar; 
  

Y, el segundo en esta ciudad de Cañar; capaces ante la Ley 
  

para celebrar cualquier acto O contrato.- SEGUNDA. - 

¡ANTECEDENTES.- La Compañía de Transportes "“Shamisham CIA.   

z A 
A 

ante el Notario Tercero del Cantón Cañar, con fecha veinte de 

  

diciembre del dos mil uno, escritura que se encuentra 
  

legalmente inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Cañar 
  

con fecha veinte de febrero del dos mil dos con el número 
  

seis.- La Junta General Universal de Socios de dicha 
  

Compañía, en sesión celebrada el trece de febrero del 
  

presente año dos mil diez, a las veinte horas quince minutos, 
  

con el voto favorable de la unanimidad de los socios, 
  

autorizó al señor: GABRIEL ALONSO CRESPO SANTACRUZ, para que       
 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

Dr. Jaime Molina Palacios 

NOTARIO SEGUNDO DEL CANTON CAÑAR 

Cañar - Ecuador   

  

    

  

    >n uso del poder especial a él otorgado por los esposos 

¿eñores : ICENTE. EHACALADA OB] t A MARGARITA CANTOS 
MIVELO, transfiera el total de las veinte y ocho 

  

participaciones que posee en dicha Compañia de Transportes 

  

*shamisham CIA. LTDA”, conforme se desprende del acta de la 
  

referida sesión, copia de la cual se agrega como documento 
  

habilitante a la escritura.- TERCERA.- TRANSFERENCIA DE 
  

PARTICIPACIOBES.- Con los antecedentes anotados el señor: 
  

GABRIEL ALONSO CRESPO SANTACRUZ, a nombre y en representación 
  

y como mandatario de los esposos señores: VICENTE ENCALADA 
  

ORTIZ Y JULIA MARGARITA CBETOS BEIVELO, Libre Y 
  

voluntariamente con todos sus derechos que les son 
  

inherentes, sin reserva ni limitación alguna, transfieren en 
  

favor del señor: EDMUNDO DE JESUS SERPA TENESACA, de estado 
  

civil casado, las VEINTE Y OCHO PARTICIPACIONES, de un dólar 

a Compañía de Transportes Shamisham CIA. 
LTDA.- COUARTA.- PRECIO.- El cesionario coro precio de las 

  

participaciones materia de la presente transferencia paga a 

  

los cedentes un dólar por cada participación transferencia a 

  

su favor, precio que Jos cedentes declaran tenerlo recibido 
  

de contado de poder del cesionario, sin que haya lugar a 
  

reclamo alguno al respecto. QUINTA. ACEPTACION.- Presente el 
  

cesionario señor: EDMUNDO DE JESUS SERPA TENESACA, de estado 
  

civil casado, acepta el presente contrato y la transferencia 
  

gue él contiene por ser otorgados a su favor, quedando 
  

facultado para obtener las marginaciones establecidas en el 
  

artículo 113 de La Ley de Compañias y su inscripción en el 
      Registro Mercantil.- SEXTA.- CUANTIA.- La cuantía la fija en 
  

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

VEINTE Y OCHO DOLARES AMERICANOS. Usted, señor Motario, se 
dignará agregar las demás cláusulas de estilo necesarias para 

  

la plena validez de esta escritura.- Atentamente.- Firma 

  

llegible.- Cristina Ochoa L.- Abogada.- Inscripción Múmero: 
  

cero setenta y tres - dos mil nueve.- CPJC -— P.- Hasta aquí 
  

la presente minuta de Transferencia de Participaciones, la 
  

que los señores comparecientes: Aprueban, aceptan y se 
  

ratifican en todo su contenido, la nisma que la dejan elevada 
  

a escritura pública y agregada al protocolo de documentos 
  

habilitantes de este Registro de Mayor Cuantía del año en 
  

curso dos mníl diez, para que surtan los efectos legales de 
  

Ley.- La Cuantía de esta escritura de Transferencia de 
  

Participaciones se fija en la cantidad de: VEINTE Y OCHO 
  

DOLARES  AMERTCAMNOS.- Presente el señor: EDMUNDO DE JESUS   

SERPA TEMESACA, casado, mayor de edad, acepta esta escritura   

or sera su favor.- Los señores contratantes ne resentan 

    

      

    

              a 

elecciones 

  

us 2auLas qe :4 OS a ay] jentes : 

¡Sufragio Electoral, obtenidos en la últimas 

  
populares, llevadas a efecto el día Domingo catorce de junio 
  
del año dos mil nueve.- Leída toda esta escritura, a los 

  
[señores otorgantes, por mí el Hotario, los que se ratifican 
  

en todo su contenido y firman los señores comparecientes, y 
  

aderás para su plena y legal identificación, estampan las 
  

huellas digitales We sus pulgares derechos, en unidad de 
  

acto; y, ntal o el MHotario de todo lo que doy fe.- 
/ 2 £ ño a   
  

    

            
  

MI 

  

 



    

  

    

CERTIFICO: Que la anterior fotocopia es igual al 
origínal que se pre 

Cuenca) 

  

  

   D
r
 
g
e
 

  

   

e
 

ón 
a
 

   

en: ó para su evi, 

  

Rubin Vintimilla 
NOTARIO N? 2 

       

  

  

   

    

EN o CANTANTE A JT PrESpO sora 
MARTANE SA TAE UZ 

apa CEE 15/08 

“St ra ENO1S 
: Y 

  

    
    

  

SÍ 

a    
   

    

— - 

PULSAR DERECHO 

    

Su mem Me € » A Br tavo a DAY Ns a 
oz 

 



  

  

  
  ECUATORIANA PANA: YAA YARA? 

CASADO”. LILA MARIA GONZÁLEZ GALAN 
        

  
  

JAIME MOLINA 

           
PALACIOS 

" NQTARIO 230. 

CAÑAR    

 



a 
ES 

==. 
pa - EDER 

Fr] 

fix. 

fund 
pe, 
Fr] 

Eu 
prod 

any! 

E pre 
Cel 
prev 

Co 

9 u N
 

Q Xx L 
E 

O E 

 
 

ps 
0
 

Fried 

toa] 
prono] 

f
r
o
 

E ¡e 

incia * 
-= se 

- 

E 

pa 
lis 
p
a
 

' 

Fa 

2 

bs] 
prod 

os 

2 miciliado . do CANTO ¿RITA Á > K 

a quieres A 

S o 

Y ri Mm 

u 

qn fiestan mani S Previos, legale ifos a 
= 
td equi $ 

A 

  

í de las tenot al al Tr espect orporar una > 
. go, sirvase in: 

TE 

ANTOS C ORTIS Y ALADA NC 
- 

Ed 
ed  



heel 
[46 

.d 
E 

1% 
.Í 

a 
e 

rd 
YY 

Y) 
e 

E 
Y) 

o 
E 

ul 
a
 

hos 
o
]
 

154 
46 

. 
. 

Ein 
del 

Pe 
4 

% 

RS 
E 

E
m
 
a
n
a
 

Y
s
”
 

g
n
 

Z 
L
a
 

A 
a 

CE 
E
 

NS 
rel 

21,5 
5 

y 
y 

4 
p 

febo 
Ne 

, 
mio 

a
 

Li 
A 

e 
4) 

SN 
Ls 

ra 
a 

1 
a 

1) 
(la 

E 
E
 

y A 
11,4 

ari 
m
a
 

a
 

. 
p
r
 

y
 

a
 

x 
n
 

¡
y
t
 

cl 
. 

ro 
¡et 

to 
a 

ces 
1 

a 

o
 

2 
A 

y 
$ 

4 
pp 

Ec 
E 

d
o
.
 

va 
04 

a 
lev 

tr 
tn 

E 
me 

Q 
fly 

a 
ed 

q 
1 

1 
E 

= 
O 

E 
c 

2 
"“ 

2 
3 

5 
E 

A 
A
s
 

a 
a 

se, 
. 

E
 

, 
y 

que 
apeegrodo 

4 
Ba 

. 

A
 

O 
E 

q 
E 

ma 
a 

. 
El 

, 
13 

! a
 

qa 
sion 

a
 

u
n
 

O
 

! 
tr 

ie 
tp 

Lo 
5
4
 

e. 
Pair, 

rá 
Y
I
:
 

PE 
e
 

e
 

6
 

Ez..] 
(0 

44] 
17 

ma 
pe 

pun 
e
a
 

- 
4) 

: 
4
 

fa, 
ye 

ru) 
En 

te 
y 

KM 
a 

tyaa 
a 

E
 

pue 
pt 

e Y 
1
 

ri 
. ma 

E
 

4 
pre 

D
 

E
 

C
d
 

l
o
 

0
 

qe 
Pr. 

£,2 
pot 

tu 
ev 

E 
ea 

a 
pon 

sl 
equ 

x 
E 

T 
a, 

. 
pe 

”, 
post 

pe 
pod 

«ed 
. 

t 
pe! 

11) 
, 

a) 
la 

cu 
no 

m
a
 

er 
E 

a 
q 

gy! 
4, 

- 
rl 

A 
E 

q 
co 

Ca 
A
 

tu 
Ae 

mm 
1,4 

hai 
lod 

_ 
e 

es 
E 

dal 
5 

u 
QA 

E
 

bl a 
A 

qu 
que 

a
 

La 
0
 

: 
pu 

e 
od 

“ 
ao 

pot 
L
a
 

le 

A
 
A
 

E
E
 

0 
o 

a 
y 

r 
má 

pa 
ta 

qu 
YI 

Es 
eh 

o 
et 

a 
Ca 

LA 
Er 

ml 
eri 

4 
1) 

+
 

17 
1 

ny 
de 

dd 
y 

rd 
to 

de 
y 

E 
Y 

J 
a 

o 
"
a
s
 

dd 
1 

ma 
o
m
 

a 
” 

Es 
A
 

13 
A 

1 
J
A
 

te 
y 

tud 
" 

n
o
n
 

“a 
lo 

be 
sud 

do 
ma 

a 
A 

fo 
1 

Li 
1 

mi 
e ql 

. 
“ed 

Cy 
a
f
 

. 
[1] 

e 
10 

ro 
a 

" 
4 

tp 
tos 

”
 

ma 
ma 

la 
$ 

ra 
"ul 

6) 
pl 

y 
pe 

rd 
4, 

A 
ul 

E.) 
1 

¡e 
141 

E 
td 

4, 
fed 

5 
4) 

rá 
fra 

E 
hos 

ques 
á 

4) 
4) 

ad 
FS 

ce 
"he 

e, 
E 

mo 
re 

A 
"
L
 

sprrd 
ore 

“eL 
Y
 

, 
1
 

qué 
4 

eel 
20 

1
 

E
L
,
 

1 

td 
a 

ra 
o 

ed 
mu 

e 
4. 

ls 
E 

e 
A 

mi 
HU 

mb 
tu 

r 
O 

yn 
eS 

e 
Ln 

do 
, 

tr 
4 

rd 
ae 

my 
24 

Ex 
+ 

pr 
ri 

a 
a 

rm 
, 

Ea 
Le 

q. 

«ef 
re 

q 
pus 

perl 
tl 

€, 
e 

1.) 
E 

Y
 

Lt 
. 

vi 

c
m
 

N
O
 

A
A
 

p
k
 

E 
o
m
 

E
l
y
 

cobos 4 
“Y 

1,4 
a
 

a 
p
e
e
?
 

p
o
n
 

d
e
 

[
a
d
 

a 
2 

DU 
E 

o 
0 

cL 
2 

A 
bs 

e 
qe 

. 
» 

ym, 

a 
c 

a 
Go 

Y 
a
o
 

ES 
a
 

We 
er 

e 
11 

5 
lp 

e 
ep 

1/1 
o, 

a 
má 

rs 
e 

"” 
pe 

per 
ro 

A
s
 

sap 
4
 

4 
E
 

p
a
 

LD 
* 

£ 
2d 

o
s
 

a 
2 

A
s
 

os 
se 

- 
E 

N
N
 

a 
a 

y 
ey 

ma 
cor 

vor 
fr 

SL 
E- 

Ce 
143 

ef 
Len 

poor] 
r 

peo 
prod 

a 
O 

eL 
1, 

pol 
he! 

, 
qt 

bra 
a 

po 
vi 

E
 

El 
ra 

cl 
E 

La 
2/1 

” 
md 

z 
Mo 

a 
00 

Ta 
ma 

rd 
E 

+
 

AS 
E 

o
 

O 
En 

a 
. 

á 
a
 

» 
' 

E 
YE 

A
 

A
 

a 
4 

Fa 
as 

7 
E
a
 

e 
3 
m
a
 

a 
2. 

um 
m
d
 

fred 
q 

y 
a 

e
c
 

nu 
7 

y 
' 

bs 
' 

ud 
el 

un 
E 

A
 

E 
I
N
 
-
 

0
 

ed 
o 

a
 

O 
rá 

ra 
E 

a 
a 

e
 

E 
a 

El 
En 

2
3
 

8
.
 
4
2
0
2
8
3
3
8
0
5
3
3
8
.
 

A
 

E
 

E 

el 

i, Civi 

en 

jelivos 

pueda 

Y 

numeio 

3 consignada po] 

2 

imienta 

cula 

pecto 

zi 

y E 

n alos ob 

al 

10 

BA 

. 
L 

=p 

ningún 

i presente poder. - 

con rela 

dipo de Proced 

e 

=Ó 

úe 

á 

L 

cti a 

incluso aquellas 

ue, bajo 

iciencia 
e 

dh 

cuatro del 

í 

sin 4 

  
insu 

y 
1 

ha 

d 

cCuatenta 
+ 

ticuiao ar A 

de forma que, cuando él 

propuestos, 

“personalmente y 

 



Y 
o
 

E 
%
 

a
 

b
e
 

f
 

k
 

E
 

L
A
 

tn 

nn 

4, 
14 

4) 
prk 

4 
e 

eL 
f
e
d
 

E, + 

Bo, 
po m

t
 

Ple 

 
 

bre 

a
 

j ?, bón Dintimilla BS Du. 

Py 

> 
A 

S
É
 

%7, 
2 

N 
v 

A
 

E 
E
 

r
a
t
 

E
 

E
 

mW DOY FE. 

 
 
 
 
 
 
 
 

L OIGA 
QUE LA COPIA Á 

FOJAS ES IGUAL AL 

CAÑAR 

ACT, 

o 
Ny 

A 
No 

si A " E A 
nui 

EN 

A 

* 

hd 

E 0 

  

00 e a      

PALACIOS 

JAIME SGOLINA 

NOTARIO 2do. 

 



  

  

  

    

  

ce 2 | ECUATORIANA rene Vesrauaggo LE o a LES SS A 

    

CASADO 

   
   

    

  

pulá DE ei 
TALTA JESSENJA AM RÁ" PINOS, 

CRESPO O SANTACRUZ 
2 

    

      

     

     

   

    

  

   

  

  

PEC ne ZACUÉ Loro" 

: CORSA / AZORES JAU: , 

  

  
      

  

  

  

    

“mi 

o 
y 
e 

E 
$ 

Ñ REPUBLICA DEL ECUADOR: 
mars En 

Ls ALDEREGISTAO CIL, DENT     

        
     

  

  

  AAA 
7 — 

TT A 
» 

CERTIFICO: Que la anterior fotocopia es isal af 
original que se presentó para su evi 

- Cuenca a E” 

JAIME REGA EA 
PALACIOS 

NOTAR O 2do. 

CAÑAR 

 



  

COMPAÑÍA DE TRANSPORTES “SHAMISHAM” LTDA.” BAJO LA MODALIDAD 
DE UNIVERSAL CORRESPONDIENTE AL TRECE DE FEBRERO DEL AÑO DOS 

MIL DIEZ. 

En la ciudad de Cañar, a los trece días del mes de febrero de 2010, siendo las veinte 

horas quince minutos, en el local de la compañía ubicada en las calles Panamericana y 

San Antonio, se reúnen los siguientes socios de la Compañía de transportes 

“SHAMISHAM” CÍA. LTDA: Segundo Siguencia; Vicente Encalada, representado por el 

señor Gabriel Crespo S., mediante poder especial; Guido Rojas representante de la 

señora Mercy Cantos mediante poder especial; Asunción Shao; Jorge Romero, 

representado por el señor Gabriel Crespo, mediante poder especial; Rigoberto 

Fernández, representado por su hijo, el señor Marco Fernández mediante poder 

especial; Magdalena Humala Patiño; Eddy Verdugo; Miguel Peralta, representado por el 

señor Luis Cruz mediante poder especial; Iván Macancela, representado por el señor 

Luís Cruz mediante poder especial; sucesores del Señor Franklin Pino Mora mediante 

posesión efectiva de bienes, señores Ricardo María Pino Tenezaca y Mariana Mora, 

esta última representada por el señor Ricardo Pino mediante poder especial.- Estando 

presente la totalidad del capital social y pagado, los socios por unanimidad acuerdan 

celebrar sesión de Junta General Extraordinaria de Socios con el carácter de universal 

para tratar los siguientes asuntos: 1) Aprobación de la Transformación, Incremento de 

Capital, y Adopción de nuevos estatutos de la compañía; 2) Lectura y Análisis de 

correspondencia Activa y Pasiva.- la señora Comisaria declara instalada la sesión y 

dispone se de curso al orden del día o asuntos acordados, pone a consideración el 

primer punto “Aprobación de la Transformación, Incremento de Capital, y Adopción de 

nuevos estatutos de la compañia” y hace conocer que es indispensable para un 

sustento al servicio que se viene prestando a los usuarios del cantón Cañar, se 

transforme la compañía de RESPONSABILIDAD LIMITADA EN ANÓNIMA, para lo cual 

solicita se debata y de ser necesario se apruebe el punto en análisis, toma la palabra el 

señor Luis Cruz, e indica que este es el único mecanismo enmarcado en la ley para lograr 

.. Nevar a mejores días a la Institución, solicitando y elevando a moción que se permita 

que los administradores inicien el trámite pertinente para la transformación de nuestra 

: entrañable compañía; interviene el señor Ricardo Pino, manifestando que es coherente 

 



Doctor 0d 
>) 

MA JAIME rú0c iia Ñ 
BL PALACIOS 

  

lo expresado por el señor Cruz, invitando a los concurrentes que 

la propuesta, los socios dan paso y aprueban el inicio de estos trámites hasta llegar a 

feliz término; el señor Gabriel Crespo en su intervención incita a los asistentes, basado 

en la ley, a que se renuncie al derecho preferente y que se permita el ingreso de las 

personas que han presentado las solicitudes para ser socios cumpliendo todas las 

disposiciones enmarcadas en la ley, es decir, la señora Sandra Castillo R., Diana Cruz S., 

Adrián Sigúencia C., Marco Fernández.; y, Mérita Pino Mora: el señor Segundo Siguencia 

apoya y eleva a moción la propuesta de Crespo, recibiendo el respaldo del señor Ricardo 

Pino, luego de la discusión de este asunto por unanimidad del capital social y pagado 

presente, la Junta General de socios RESUELVE: “Aprobar la Transformación, 

Incremento de Capital, y Adopción de nuevos estatutos de la compañía”.- Seguidamente 

se considera el segundo punto “Lectura y Análisis de correspondencia Activa y Pasiva” 

para lo cual toma la palabra la Comisaria y solicita que por intermedio de secretaría se 

de lectura a la sentencia emitida por la Juez en la cual manda elaborar un acta en donde 

se corrijan los inconvenientes suscitados entre los señores Edy Verdugo G. y Pablo 

Dután G, luego de lo cual la Señora Comisaria haciendo uso de la palabra expone que 

ésta es la razón por la cual se ha convocado a esta Junta Universal de Socios, 

acogiéndose a las facultades que le confiere el Art. 236 de la Ley de Compañías, por 

considerarse urgente ya que se trata de un asunto legal que inmiscuye a la compañía y 

por ende a la totalidad de los socios. Interviene el señor Luis Cruz mocionando se de fiel 

cumplimiento al mandato de la Juez, apoya dicha moción el señor Gabriel Crespo, 

seguidamente reciben el sustento mayoritario de los asistentes quienes se ratifican en 

lo antes expuesto por el señor Cruz; dicho esto el señor Edy Verdugo G. corrobora su 

deseo de transferir el total de veintiocho participaciones en beneficio del señor Pablo 

Dután G.; toma la palabra la Comisaria e indica que para el efecto los señores 

involucrados en el trámite legal deberán inhabilitar la escritura de cesión de 

participaciones anterior que fue la que dio lugar a esta contienda legal, de lo contrario 

Verdugo y Dután se verían implicados en una duplicidad de documentos, cabe indicar 

que dicha invalidación se la debe realizar por mandato legal, es decir acatando la 

sentencia emitida por la Juez. Solicita la palabra el señor Segundo Sigúencia y expresa 

que como requisito para aprobar esta acta pide se de lectura a todos los oficios 

recibidos y enviados en virtud de que forman parte del orden del día, dándose a conocer 

los nombres de las personas que han enajenado sus participaciones para que se 

 



   

   
   

5 Doctor 

¿ed AAIME BOLAS 
US PALACIOS 

NOTARIO 2do, 

  

    

aprueben y se pueda realizar el trámite respectivo, esto lo hace Z 

dispuesto en la ley; de inmediato la Comisaria ordena se prosiga con la lectura de la 

correspondencia recibida por medio de secretaría; el encargado hace conocer a la Sala 

la comunicación enviada por el Señor Miguel Peralta mismo que solicita de acuerdo a lo 

estipulado en la ley se apruebe la venta de participaciones en un número de catorce en 

beneficio del señor Luis Muñoz, trámite que podrá ser efectuado por su apoderado el 

señor Luis Cruz; prosiguiendo con la lectura, el secretario da a conocer la comunicación 

hecha llegar por el señor Gabriel Crespo en calidad de apoderado del señor Jorge 

Romero mismo que transfiere en beneficio del Señor Ángel Tenezaca Chuqui un total de 

catorce participaciones, Crespo notifica en este mismo comunicado que en calidad de 

apoderado del Señor Vicente Encalada transferirá también el total de las 

participaciones que posee en la Compañía, el cincuenta por ciento en beneficio del 

señor José Cruz y el cincuenta por ciento restante para el señor Edmundo Serpa; ahora 

interviene el señor Ricardo Pino y comunica a la Sala que mediante posesión efectiva de 

bienes y por mandato legal se han transmitido a él y a su esposa, señora Mariana Mora, 

la totalidad de las participaciones de quien en vida fuera su hijo Franklin Pino Mora y 

manifiesta que es su deseo el de transferir sus participaciones al señor Pedro Fernández 

para lo cual solicita la aprobación de la Junta; el apoderado de la señora Piedad Cantos 

da a conocer que es decisión de la antes mencionada señora que se transfieran todas 

sus participaciones al señor Ricardo Pino; interviene la señora Asunción Shao y 

manifiesta su deseo de transferir sus participaciones en un número de treinta y dos en 

beneficio del señor Luis Cruz Luego de la debida deliberación del asunto, por 

unanimidad del capital social presente, la Junta General de Socios RESUELVE: “aprobar 

la realización del acta que ha sido necesaria redactar con el objeto de corregir los 

inconvenientes suscitados entre los señores Edy Verdugo y Pablo Dután, así como 

también se resuelve autorizar la transferencia de participaciones de los señores socios 

Edy Verdugo G. a favor de Pablo Dután G. veintiocho participaciones; Miguel Peralta a 

favor de Luis Muñoz, catorce participaciones; Jorge Romero a favor de Ángel Tenezaca, 

catorce participaciones; Vicente Encalada «u favor de José Cruz, veintiocho 

participaciones y a favor de Edmundo Serpa, veintiocho participaciones; Ricardo Pino a 

. favor de Pedro Fernández veintiocho participaciones; Piedad Cantos a favor de Ricardo 

Pino, treinta y dos participaciones; Asunción Shao a favor de Luis Cruz, treinta y dos 

: participaciones. 

DM
 

ma 

  

    

    



Luego, por haberse resuelto el punto acordado, la señora Comisaria declara un receso 

para redactar el acta.- A las 22H45 se reinstala la sesión y se da lectura al acta, que es 

aprobada por unanimidad del capital social presente. Para constancia firman los 

concurrentes: 

  

    
    

  

    

¿AN ¿d 

ATT E LN, N 
DATA ' 
CGR 
CACA. O 

LA do Siguencia      

    

    

  

ARO AA 

Asunción Shaod   

  

   TE 
Magdalena Humala 

  

    

Cf 
Herederos de Franklin Pino 

VEA 
t Us 

WO 2do. 

_CAÑAR   
 



. . 

y 2 y 

secretaria Adh-oc 

  

JAIME <961191 
PALLCIOS 

NOTARIO 2d. 

CAÑAR 

  

   RETARIA AD-HOC 

DOY FE: QUE LA COPIA QUE AM ECEDE EN 
FOJAS ES IGUAL AL. ORIGINAL qu 

CAÑAR DE 

  

FO OR 109 dul a nn 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

  
      

  

  

Se otorgo ante mí, en fe de ello sello y firmo 

  

  

cgiébración. ] 

esta Priméra copia eh Cañar el mismo dia de su 

  

/ EL NO/FARIO Y 
  

  

: ) 
PEN L 
AS 

  
QA E L 

Pz 
  

       

  

ASH 
e Y De Par 
e JAIME ¿A 
E 5 PALACIOS 
y NOTARIO 2do. 

y CAÑAR 

  

    

       

    

    

    

  

  

Queda inscrito eñ los 
  

Registros de __ZK SILRZ ezA 
«0 no dl PB 6 

    

  

  

  

  

    

LAS, ze SA A 

bajo eh Trúmero O A e OS 

Lona, 02 Ae Sono ASI Se > 
Fe. A 

a ¿ : — ; 
/ o PF a 

1 0 a | fdo 

Cipcands us a 
? K e e ri 

m3 te CA, LE LA éY 4 et e?! Pd Daba 7 m2 A E ae, UN 

A a AREA ye 

RES NADOR UE TAPIA AO ranita” 
/ 

  

DEL CANTON CAÑAR 
  

  

Doy fe; Que la margen de la matriz de la escritura de constitución de la compañía he     
  

 



sentado razón de la transferencia de participaciones que realiza en calidad de cedente el 

señor Gabriel Alonso Crespo Santacruz, en representación de Vicente Encalada Ortiz y otra 

a favor de Edmundo de Jesús Serpa Tenezaca. Cañar, 4 de junio del 2010. 

  

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
INTENDENCIA DE CUENCA 

  

UNIDAD JURIDICA - 

Memorando No. SC.UJ.C.10.0622 

Cuenca, 16 de julio de 2010 

T. No. hz8) Y 19 g9 
Economista - 

René Bueno Encalada 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 
Su despacho. 

Señor Intendente: 

Las escrituras de transferencias de participaciones de “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES SHAMISHAM CIA. LTDA.”., celebradas en la notaría segunda del cantón Cañar que a 
continuación se detallan, cumplen con todos los requerimientos legales y reglamentarios por lo cual el 

Departamento de Registro de Sociedades puede proceder a registrarlas: 

2 de junio de 2010.- VICENTE ENCALADA ORTIZ y su cónyuge transfieren a favor de JOSÉ 

LAUDELINO CRUZ SIGUENCIA 28 participaciones de un dólar 

8 de abril de 2010.- VICENTE ENCALADA ORTIZ y su cónyuge transfieren 28 participaciones de un 

dólar a favor de EDMUNDO DE JESUS SERPA TENESACA. 

8 de abril de 2010.- HEREDEROS DE FRANKLIN PATRICIO PINO MORA 28 participaciones de un 
dólar a favor de PEDRO MARÍA FERNANDEZ NARVAEZ. 

2 de junio de 2010.- MARÍA ASENCIÓN ZHAO CAMAS y su cónyuge 32 participaciones de un dólar 
cada una a favor de LUIS ALBERTRO CRUZ SIGUENCIA. 

8 de abril de 2010.- JORGE ALEJANDRO ROMERO ANDRADE y su cónyuge 14 participaciones de un 

dólar a favor de ANGEL MARÍA TENESACA CHUQUI. 

Por lo cual el Departamento de Registro de Sociedades procederá con el debido registro. 

  

ESPECIALISTA JURÍDICO 2 

 



COMPAÑÍA DE TRANSPORTES SHAMISHAM CIA.LTDA. 

Economista 

René Bueno Encalada 

intendente de Compañías de Cuenca 

Ciudad 

De mi consideración: 

Por medio del presente comunico a Usted que se han procedido a registrar en el libro de 

participaciones y socios el día 13 de Julio de 2010 las siguientes transferencias de 

participaciones, para lo cual adjunto las respectivas escrituras: 

CEDENTE 

Nombre: Vicente 

Apellidos: Encalada Ortiz 

Cédula: 0300657368 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 28 

Valor Nominal: $1,00 

Nombre: Vicente 

Apellidos: Encalada Ortiz 

Cédula: 0300657368 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 28 

Valor Nominal: $1,00 

Nombre: Franklin Patricio 

Apellidos: Pino Mora (HEREDEROS) 

Cédula: 0301676920 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 28 

Valor Nominal: $1,00 

Nombre: María Asención 

Apellidos: Zhao Camas 

Cédula: 0300545548 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 32 

Valor Nominal: $1,00 

CECIONARIO e 

Nombre: José Laudelino 

Apellidos: Cruz Siguencia 

Cédula: 0301357018 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 28 

Valor Nominal: $1,00 

Nombre: Edmundo de Jesús 

Apellidos: Serpa Tenesaca 

Cédula: 0300956422 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 28 

Valor Nominal: $1,00 

Nombre: Pedro María 

Apellidos: Fernández Narváez 

Cédula: 0301661252 

Nacionalidad: Ecuatoriana / 

No. Participaciones: 28 

Valor Nominal: $1,00 

Nombre: Luis Alberto o: 

Apellidos: Cruz Siguencia NS 
Cédula: 0301024691 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

No. Participaciones: 32 

Valor Nominal: $1,00 

 



Nombre: Jorge Alejandro Nombre: Angel María 

Apellidos: Romero Andrade Apellidos: Tenesaca Chuqui 

Cédula: 0300570538 Cédula: 0301282018 Y 

Nacionalidad: Ecuatoriana Nacionalidad: Ecuatoriana . 

No. Participaciones: 14 No. Participaciones: 14 

Valor Nominal S1,00 Valor Nominal: $1,00     

 


